ФБР©2023  1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА РЕШЕНИЙ ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА

ООО «ФБР» №14-1223, 13.12.2023.

Начало 09:00 по московскому времени.

Интерактивное заседание президиума ФБР по средствам ВКС на платформе МТС
Линк (Вебинар технологии).

Входы в заседание: https://my.mts-link.ru/42677193/411622547

Участники заседания:
Лисицын С.Н. – президент, член президиума

Джуржа Ж.А.– вице-президент, член президиума.

Коряков В.М. – вице-президент, член президиума

Ополев А.Г. – вице-президент, член президиума
Васильев А.М. – член президиума

Полонский Д.М. – член президиума

Пуйсан Т.М. – член президиума.

1. Сезон 2024. (Лисицын С.Н.)
- квоты по участию (дополнения и разъяснения к ранее принятым решениям)

- выписка из утверждённого Положения 2024 в приложении к данному

документу

1.1. Обращение МФБ в президиум по ЧР-2024.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. о

подготовке к сезону 2024.
1.1. Дополнительные квоты по обращениям РСФ будут определены после

обработки предварительных заявок на ЧР 2024 (при наличии мест).

1.2. Составы ССК субъекта РФ на ЧР определяются на основании протоколов

спортивных мероприятий по отбору и/или документов, регламентирующих правила
отбора в ССК субъекта РФ, которые предоставляются в ГСК ЧР совместно с

заявками на участие в назначенные сроки.

2. Финал ВРС 2023 в Красноярске

- утверждение призового фонда и его распределение.

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить призовой фонд и его распределение на финал ВРС в Красноярске.
2.2. Утвердить дополнительные призовые для первых 3-ёх мест у мужчин и

женщин по годовому рейтингу ВРС в 2023 г.

3. Парадная форма представителей РСФ к сезону 2024.
- требования по парадной форме утверждены (отдельный файл);

- макеты от РСФ собираются и будут размещены на сайте ФБР.

РЕШИЛИ:

3.1. Ввести понятие парадная форма с 2024 г. для ЧР и КР для торжественных

мероприятий во время соревнований и для финальных игр при трансляциях по

представленным макетам от РСФ в соответствии с новыми требованиями.

https://my.mts-link.ru/42677193/411622547

ФБР©2023  2

3.2. С 2025 года разделить понятия игровая и парадная форма, допуск на все

спортивные мероприятия, включенные в ЕКП Минспорта России только в единой

парадной и игровой форме.

3.3. Разработать единообразный стиль и размер шрифтов до 29.02.2024 г. при
нанесении на официальную форму РСФ взамен ранее принятых сроков (до 1

сентября 2024 г.)

3.4. Поручить ВСК разработать методы контроля и штрафные санкции при
отсутствии парадной или игровой формы РСФ.

4. Гранд финал кубка Континентальной лиги боулинга в Тюмени 01-08.12.2023.

(Коряков В.М.)
РЕШИЛИ:

4. Поздравить руководство, правление и весь персонал ООО «Континентальная

лига боулинга» с успешным окончанием 1 сезона профессиональной лиги – КЛБ.

4.1. Рассмотреть возможность более четкой онлайн трансляции во время
квалификационных игр этапов КЛБ.

5. Заявление на государственную аккредитацию от РCОО "Федерация Боулинга
Ханты-Мансийского Автономного Округа-Югра"

- членские взносы в ФБР оплачены в полном объёме,

- материалы по деятельности получены.

РЕШИЛИ:

5. Утвердить выход на комиссию по государственной аккредитации на

основании представленных документов РСФ и подготовить справки для комиссии.

5.1. Просить президента ФБР Лисицына С.Н. направить все необходимые
материалы в ФБ ХМАО-Югра (г. Сургут).

6. Судебное заседание 12.12.2023.

РЕШИЛИ:

6. Принять к сведению информацию президента ФБР Лисицына С.Н. о решении

суда первой инстанции по иску Егель А.Н. против ФБР, президента ФБР и

Минспорта России.

7. Очередное заседание президиума.

РЕШИЛИ:

7. Назначить очередное заседание Президиума на 22.12.2023 в 9:00 по мск.

8. Разное.
РЕШИЛИ:

8.1. Информировать РСФ об акции Ютейр с 13.12.2023 по 12.01.2024 о принятии

заявок от пассажиров на услуги по приоритетным картам других авиакомпаний.

8.2. Подготовить ходатайство главного тренера, по решению ТС, для
дополнительного включения в СКССК РФ спортсменов, которым было отказано

ЦСП включение по занятым местам в 2023 г.

8.3. Продолжить работу над ЕВСК и КТСС.
- проработать вопрос о внесении на международных соревнованиях личную

дисциплину в ЕВСК.

Окончание в 10:50.